
介護従事者の皆様 

令和 8 年 2 月 4 日 

一般社団法人松山市歯科医師会会長 井上  洋 

総合歯科医療連携室室長 武田 能成 

 

第 13 回介護従事者向け口腔ケア実習付き講習会のお知らせ 
 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より、松山市歯科医師会 総合歯科医療連携室事業にご支援・ご協力を賜り、厚くお礼申し

上げます。 

さて、総合歯科医療連携室では、地域において介護に携わる皆様と共に、口腔ケアを通して誤嚥

性肺炎や口腔内の乾燥を予防すること、また口腔機能の低下を予防･改善することを主眼とした事

業を展開しています。より多くの皆様に口腔ケアの大切さ、方法を理解していただくために、13

回目の口腔ケア実習付き講習会を企画いたしました。今回は、義歯安定剤も含めた日常の義歯の扱

いについてお話ししていただきます。 

下記の要領でハイブリッド形式にて開催いたします。なお、参加料は無料です。 

参加ご希望の方は、下記「お申込みについて」をご参照の上、お申込みください。 
 

記 
 

開催日時：令和 8 年 3 月 5 日（木） 14 時～15 時 30 分 

場  所：愛媛県歯科医師会館・2 階大ホール 及び オンライン(Webex による Web 会議形式) 

※ 会場には駐車場の用意がありませんので、公共交通機関でのご来場にご協力ください。 

定  員：会場 先着 50 名、オンライン 定員なし 

講  演：『しあわせはお口から〜義歯ケアと義歯安定剤について〜』 

講  師：Haleon ジャパン株式会社 歯科衛生士 大成 恵子先生 
 

※ご家族の介護をされている方、介護の仕事に興味がある方など一般の方も参加可能です。 

 
 

 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○  お申込みについて ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○  

 

下記ＱＲコード、ＵＲＬまたはメールにてお申込みください。オンライン参加者には開催日当日までに

ミーティングリンク等のご案内をお送りいたします。 
 

申込ＵＲＬ：https://forms.gle/yNUBAyXY2K6s1iKeA 

申 込 期 限：令和８年２月２６日（木） 
 

メールにてお申込みの場合は、下記必要事項をご記入ください。 
 

◆タイトル：介護従事者向け口腔ケア講習会申込み 

◆必要事項：①参加方法 ②氏名 ③事業所名 ④ご連絡先電話番号 ⑤職種 ⑥メールアドレス 

◆お申込先：matsushi@lilac.ocn.ne.jp 
 
※オンライン参加の場合は事前に「Cisco Webex Meetings」アプリのインストールが必要です。 

※Webex アプリ使用方法など詳しくは Webex サイトをご確認ください。 

※実習希望の方は会場でご参加ください。実習で使用したケア用品はお持ち帰りいただけます。 

オンライン参加者へのケア用品の配布はありませんので、ご了承ください。 

【お問合せ先】松山市歯科医師会総合歯科医療連携室  TEL：089-932-5407 



会場案内 

愛媛県歯科医師会館（松山市柳井町２丁目６－２） 

 

【交通アクセス】 

松山市駅より徒歩１１分 

伊予鉄横河原線 石手川公園駅より徒歩５分 

 

※会場には駐車場の用意がありませんので、公共交通機関でのご来場に 

ご協力ください。 

 

 


